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Pomoc dla Ukrainy
Autobus, pompy do wody, specjalistyczne ubrania, kamizelki ratunkowe oraz artykuły spożywcze i woda do picia
to cześć asortymentu, który trafi na Ukrainę. Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz wspólnie z
przedstawicielami świętokrzyskich samorządów przekazał niezbędny sprzęt.

Akcja ma na celu wsparcie Ukrainy w walce ze skutkami katastrofy ekologicznej i humanitarnej spowodowanej wysadzeniem
zapory Kachowskiej Elektrowni Wodnej na rzece Dniepr. Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz zwrócił się do
świętokrzyskich samorządów z apelem o wsparcie i przekazanie asortymentu, którego strona ukraińska najbardziej
potrzebuje.

„Wysadzenie zapory wodnej doprowadziło do klęski żywiołowej. Odpowiedzią naszą jest niesienie szeroko pojętej pomocy.
Dziękuję tym samorządom, którzy odpowiedziały na zbiórkę. Jesteśmy przygotowani na niesienie pomocy. Jesteśmy cały
czas pełni empatii dla narodu ukraińskiego i okazujemy to na różne sposoby. Cieszę się, że ten sprzęt możemy przekazać.
Chodzi tu o wymiar społeczny. Cierpią niewinni ludzie, cierpi państwo”- podkreślił wojewoda Zbigniew Koniusz.

Na apel wojewody świętokrzyskiego odpowiedziały i włączyły się w pomoc samorządy oraz jednostki OSP z naszego regionu.
Sprzęt, który zostanie przekazany przez Rządową Agencję Rezerw Strategicznych stronie ukraińskiej to między innymi
autobus na 77 miejsc,  pompy do wody, kamizelki ratunkowe, wodery, węże strażackie, specjalistyczne sorbenty niezbędne
do pochłaniania niebezpiecznymi substancjami, skafander do pracy w wodzie. Przekazane zostaną zostanie również artykuły
spożywcze i woda do picia.

W akcje pomocy zaangażowało się łącznie 17 gmin w tym 7 jednostek OSP z województwa świętokrzyskiego. Są to Gmina
Bodzechów,  Bodzentyn, Chęciny, Chmielnik, Działoszyce, Kazimierza Wielka, Kunów, Michałów, Morawica, Nagłowice, Oksa,
Ożarów, Połaniec, Słupia Konecka, Wojciechowice, Zagnańsk, Chmielnik, OSP Kotlice, OSP Krobielice, OSP Piotrkowice, OSP
Suliszów, OSP Sędziejowice, OSP Chmielnik, OSP Klimontów.
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